

Kirkeliv

Menighetsblad for
Egersund, Eigerøy og
Helleland menighetene



Stå opp, ta baren din og gå!

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Raymond Pettersen, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Hvorfor ble Norge en kristen nasjon?



BEGGE BILDER: ELIN WOOD

Den første torsdag i månedene februar, mars og april på vårhalvåret og september, oktober og november på høsthalvåret, er det kulturkveld i Egersund kirke. Svein Grytten og Oddvar Tveida starter vårens semester ved å nøste i historiens spennende og ofte overraskende røde tråder. Som to glade Espen Askeladder vil de vise oss hva de har funnet, det skjer altså på vårsemesterets første kulturkveld. Vi gleder oss!

Tekst: Elin Wood

Når vi spør Svein om hvorfor kveldens tema har engasjert ham, tar han oss med tilbake til folkeskolen på tidlig 60-tallet og hvordan han allerede da, i møte med historien om kristningen av Norge etter slaget på Stiklestad hvor Olav den hellige ble drept, startet å lure på om denne historien virkelig kunne være årsaken til at Norge ble en kristen nasjon.

I hvert fall kunne det vel ikke

være så enkelt som historiebøkene beskrev kristningen som. «Fra da av har interessen og nysgjerrigheten ballet på seg, og utvidet seg i ulike retninger» sier han smilende. Blant annet dro nysgjerrigheten ham helt tilbake til da Jesus bekreftet sin guddommelighet ved oppstandelsen og himmelfarten og apostlene fikk den hellige ånd og evne til å snakke med alle folkeslag.

Når han først var begynt å tenke på dette, begynte han å lure på hvor apostlene ble av

etter Jesus død og oppstandelse. Han begynte å undersøke hver av apostlene, og hva som skjedde med den enkelte av dem og hvor de dro og hvilken skjebne de møtte?

Parallelt eller muligens i forlengelsen av tanken på apostlenes reise og skjebne startet andre spørsmål og melde seg. I periferien av Romeriket og de store folkevandringenes Europa, lå dette langstrakte landet hvor jernaldertidens nordmenn bodde. Hvorfor gikk disse bønderhandels og håndverker meneskene fra å være nettopp det, - til å bli brutale vikinger som plyndret, herjet, drepte og røvet? «Det er mange spørsmål, som fører til nye spørsmål, som fører til nye spørsmål osv.»

Svein og Oddvar gleder seg i felleskap over å finne overraskende svar og forklaringer. Til

nå har det blitt et manus på ca. 70 sider. «Foredraget vil bli mye, mye kortere, men vi forsøker å dra ut essensen» Det er Svein og Oddvar som sammen vil fortelle og foredra over det de har funnet ut.

De to har kjent hverandre fra mange år tilbake. Helt tilbake til da de jobbet sammen på Bakkebø. De historiske interesser bæres av felles humor og kjemi, som gjør samarbeidet til en ustoppelig kilde fylt av glede. «Og så supplerer vi, og utfyller hverandre godt når vi jobber» legger Svein til før han skyter inn at «Oddvar har tatt for seg den bibelske delen, mens jeg den mer faktabaserte delen, noe som i sum blir det vi håper - er et spennende foredrag for flere».

Vi ønsker alle hjertelig velkommen.

Velkommen til
**GUDS-
TJENESTER**

Søndag 26. desember

5.søndag i åpenbaringstiden
Johannes 5, 1-15
Den syke ved Betesda.

Egersund kirke kl.12.30

Dåpsgudstjeneste. Barane og Vasyllkov.

Bakkebø kirke kl.17.00

Tårnagentgudstjeneste. Barane og Vasyllkov, Offer Trosopplæringen.
Kirkeskyss, ring 47613289

Helleland kirke kl.11.00

Gudstjeneste. Kraner og Bayer. Nattverd. Offer Helleland menighet.

Ivesdal kyrkje kl. 11:00

Temagudstjeneste - Johannes openberring, Hillestad og Hadland, Song av Valborg Bjerkreim, Nattverd, Offer Misjonsprosjektet.

Sokndal kirke kl.11.00

Temagudstjeneste. «Sammen». Lien og Spindler. Grilling etterpå.



Agenter for Kongen

Nå på søndag er alle de som fyller 9 år i 2025, invitert til å være tårnagenter i Bakkebø kirke. Tårnagenter fra både Helleland, Eigerøy og Egersund får invitasjon til en agentdag med spennende og fine oppdrag.

Tårnagenter, hva er det? En agent er en person som er utsendt til å gjøre et oppdrag på vegene av noen. Når vi inviterer barna til å være tårnagenter, inviterer vi dem til å være med å

utforske mysterier, løse koder og gåter, finne spor, og utføre oppdrag. De skal blant annet få være med opp i klokketårnet, og prøve å ringe i klokkene. Om dere hører noe mystisk kiming i klokkene på søndag, så vet dere nå hvorfor.

Vi skal også skape noe sammen, og kose oss med pizza og brus. Det blir tårnagent gudstjeneste i Bakkebø kirke kl. 17.00. Denne gudstjenesten er åpen for alle, og her får tårnagentene utføre noen av oppdragene sine. Et av oppdragene er å stille i stand kirkekaffe, og denne gangen skal vi prøve å ha kirkekaffen fra kl. 16.30, altså før gudstjenesten.

Hvorfor? For kan det ikke

være deilig å treffe litt folk, og ha litt kaffe og kake før gudstjenesten? Det kan være godt å ha en kopp med noe godt i hånda når en setter seg i benkeradene og tar seg tid til å fundere litt. Trekke pusten, og undre seg over livets og bibelens mysterier, sammen og alene. Ta seg tid til å se andre, og seg selv før det hele starter.

Kirken er et sted for undring og refleksjon, mysterier og oppdrag, - for både store og små. Hvis du har en 9-åring som ønsker å melde seg på til å være tårnagent, da er det ikke for sent, gå inn på kirkens hjemmeside for mer informasjon og meld 9-åringen.



BILDE: TRINE SÆTREVIK.